[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

                                                                              БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2008 года                                                                                              №   27
О бюджете сельского поселения Сорум на 2009 год и плановый период

2010 и 2011 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года          № 145-ФЗ, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 августа 2007 года № 74н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 октября 2008 года № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от25 ноября 2008 года № 24 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Сорум», уставом сельского поселения Сорум Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л :
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сорум (далее – поселение) на 2009 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 46 612 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 46 612 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2010 и 2011 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2010 год в сумме             50 476 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 54 386 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета поселения на 2010 год в сумме 50 476 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 296 тыс. рублей и на 2011 год в сумме         54 386 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 615 тыс. рублей.
3. Учесть, что доходы бюджета поселения формируются в соответствии с действующим законодательством за счет федеральных и местных налогов и сборов, а также неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов».
4. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений, образованного в составе бюджета Белоярского района, бюджету поселения:

на 2009 год в сумме 39 654 тыс. рублей;
на 2010 год в сумме 42 747 тыс. рублей;
на 2011 год в сумме 45 867 тыс. рублей.

5. Учесть в бюджете поселения доходы бюджета поселения:

на 2009 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
на 2010-2011 годы согласно приложению 2 к настоящему решению.
6. Утвердить перечень главных администраторов, являющихся администраторами доходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

7. Установить, что в случае изменения в 2009-2011 годах функций администраторов доходов бюджета поселения, администрация поселения вправе при присвоении кодов классификации доходов бюджета поселения вносить соответствующие изменения в состав закреплённых за ними кодов классификации доходов бюджета поселения.
В соответствии с соглашением по информационному взаимодействию и договором об обмене электронными документами между Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и администраторами поступлений в бюджет поселения, обмен информацией в электронном виде (электронными документами) осуществляется  через комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

Администраторы поступлений доходов в бюджет поселения осуществляют в установленном порядке контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начислением, учётом, взысканием и принятием решений о возврате (зачёте) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения, пеней, штрафов по ним.
Уполномоченным органом по электронному взаимодействию между Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и администраторами доходов бюджета поселения является комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения:

на 2009 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

на 2010-2011 годы согласно приложению 5 к настоящему решению.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения в ведомственной структуре расходов:

на 2009 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

на 2010-2011 годы согласно приложению 7 к настоящему решению.

10. Утвердить объем субвенций бюджету поселения из регионального фонда компенсаций:
на 2009 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

на 2010 год и на 2011 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
11. Установить, что в расходах бюджета поселения предусмотрены средства на реализацию целевых программ поселения:
на 2009 год в сумме 55 тыс. рублей и на 2010 год в сумме 55 тыс. рублей согласно приложению 10 к настоящему решению;

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету Белоярского района для осуществления органами местного самоуправления Белоярского района полномочий органов местного самоуправления поселения на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сорум органам местного самоуправления Белоярского района:
на 2009 год в сумме 35 228 тыс. рублей;

на 2010 год в сумме 38 356 тыс. рублей;

на 2011 год  в сумме 41 473 тыс. рублей.

13. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».
14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.
Глава сельского поселения Сорум                                                                       А.А.Борисов
PAGE
3